
 

Comune di Casalgrande 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

0803501213 

Bonificato 

Ceramica Gresmalt 

Statale 467 45 - CASALGRANDE 

ARPAE/SAC Reggio -Emilia 

Ceramica Gresmalt 

Area industriale 

0803501214 

Monitoraggio 

bonifica 

Ceramica ex Miriam – Palakeope 

via Aosta 10 - CASALGRANDE 

ARPAE/SAC Reggio -Emilia 

Ceramiche Atlas Concorde Spa 

Area 

residenziale 

0803501215 

Attivata la bonifica 

Ex Ceramica Belvedere 

via Statale 467 121 - CASALGRANDE 

ARPAE/SAC Reggio -Emilia 

Immobiliare Gemma SpA 

Area industriale 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Comune di Parma 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

 

0803402754 

Da monitorare 

Sito ex Metalfer 

Strada Serra - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

COMUNE DI PARMA 

Area agricola 

0803402748 

Contaminato 

PV AGIP S. MARTINO EST (n° 22932) 

area di servizio autostradale S. Martino est A1  (dir 

MI) – Chiozzola - San Martino - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

ENI S.p.A. - Bologna 

Area 

commerciale 

0803402753 

Da monitorare 

PV SHELL (ora Q8)  (n°57.014) 

via San Leonardo 193 - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

SHELL ITALIA SPA 

Area 

commerciale 

0803402749 

Contaminato 

PV AGIP S. MARTINO OVEST  (n° 51568) 

area servizio autostradale San Martino Ovest (A1 

dir.BO) - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

AGIP PETROLI SPA 

Area 

commerciale 



Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

 

0803402752 

Attivata la bonifica 

PV IP (n° 52401) 

via Emilia Est 93 - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

ENI S.p.A. - Bologna 

Area 

commerciale 

0803402747 

Contaminato 

IMMOBILE VIA DELL'ARPA 

via Marco dell'Arpa 2 - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

BARING SRL 

Area 

residenziale 

0803402745 

Attivata la bonifica 

AREA EX BORMIOLI 

via San Leonardo 41 - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

Bormioli Rocco e Figlio S.p.A. 

Non identificato 

0803402750 

Monitoraggio 

bonifica 

PV ESSO (n°4618) 

via Emilia Est 174 - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

PERRONE E ROSSETTI SNC 

Non identificato 

0803402751 

Contaminato 

PV ESSO (n° 4602) 

via San Leonardo 115 -  

COMUNE DI PARMA 

ESSO Italiana srl 

Area 

commerciale 

0803402746 

Potenzialmente 

contaminato 

CASSA DI ESPANSIONE DEL TORRENTE PARMA 

localita' MARANO - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

COMUNE DI PARMA 

Area incolta 

0803402744 

Attivata la bonifica 

AREA EX AMNU - LOCALITA' CORNOCCHIO 

localita' Cornocchio - PARMA 

COMUNE DI PARMA 

Gruppo Iren S.p.A. 

Area industriale 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Provincia di Rimini 

Codice 

Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

080990135 

Contaminato 

Magazzini Comunali di Riccione 

via Lombardia - RICCIONE 

COMUNE DI RICCIONE 

COMUNE DI RICCIONE 

Area residenziale 

0809901413 Cisterne Telecom sede ARPAE/SAC Rimini Area industriale 



Codice 

Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

Non contaminato piazzale Cesare Battisti 20 - RIMINI PIRELLI S.p.A. 

080990161 

Attivata la bonifica 

distributore carburanti AVIA Bernardi R 

via Tavoleto 15 - SAN CLEMENTE 

COMUNE DI SAN CLEMENTE 

AVIA-BRB di Bernardi Raffaele & C S.a.s. 

Area industriale 

0809901415 

Potenzialmente 

contaminato 

PV ENI 53368 

via Flaminia 157 - RIMINI 

ARPAE/SAC Rimini 

ENI SPA 

Area commerciale 

080990171 

Contaminato 

ex MC 

VIA DEGLI OLMI 79 - SAN GIOVANNI IN 

MARIGNANO 

ARPAE/SAC Rimini 

MC Metalcrom srl 

Area industriale 

0809901414 

Attivata la bonifica 

HERA AREA CONSORZIALE 

ss CONSOLARE PER SAN MARINO 25 - RIMINI 

ARPAE/SAC Rimini 

HERAmbiente S.p.A. 

Area industriale 

0809901416 

Potenzialmente 

contaminato 

PV ESSO 4260 

via Marecchiese 60/A - RIMINI 

ARPAE/SAC Rimini 

ESSO ITALIANA S.R.L. 

Area residenziale 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Comune di Fidenza 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

0803401412 

Certificato 

Area Ex Aeronautica 

via Trieste 35 - FIDENZA 

COMUNE DI FIDENZA 

INTERLAIN S.p.a. 

Non identificato 

0803401416 

Bonificato 

area V.D.A. S.P.A. 

Rimale 56 - FIDENZA 

COMUNE DI FIDENZA 

V.D.A. S.P.A. 

Area industriale 

0803401415 ex PVF 4614 (Esso/Zanella) COMUNE DI FIDENZA Area 



Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

Bonificato via IV Novembre - FIDENZA ESSO Italiana srl commerciale 

0803401414 

Non contaminato 

Punto Vendita API Fidenza  

via Cornini Malpeli 69 - FIDENZA 

COMUNE DI FIDENZA 

API ANONIMA PETROLI ITALIANA SPA 

Area 

commerciale 

0803401413 

Certificato 

EX DEPOSITO CARBURANTI 

via IV NOVEMBRE 18 - FIDENZA 

COMUNE DI FIDENZA 

MAGHENZANI RENZO 

Area 

residenziale 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Provincia di Forlì-Cesena 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località – Comune 

 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

080400086 

Potenzialmente 

contaminato 

Ex deposito TREBI PETROLI 

Via Torri 8/c - CESENATICO 

COMUNE DI CESENATICO 

BATTISTINI MAURIZIO 

Area 

residenziale 

080400454 

Non contaminato 

EX DEPOSITO CARBURANTI PETRO-OIL 

via E.Mattei 43/45 - SAVIGNANO SUL RUBICONE 

COMUNE DI SAVIGNANO SUL RUBICONE 

Petro-Oil di Celli Giuliano sas 

Area 

commerciale 

0804001241 

Potenzialmente 

contaminato 

AREA CVM 

Via Bertini - FORLI' 

ARPAE/SAC Forlì-Cesena 

COMUNE DI FORLI' 

Area 

residenziale 

080400501 

Potenzialmente 

contaminato 

PV ENI 53552 

Strada Statale E45 - VERGHERETO 

ARPAE/SAC Forlì-Cesena 

ENI S.p.A. - Roma 

Area 

commerciale 

080400091 

Attivata la bonifica 

 

AREA INCIDENTE STRADALE SP4 BIDENTE 

SP 4 Bidente km 62 – Castagnolo - CIVITELLA DI 

ROMAGNA 

ARPAE/SAC Forlì-Cesena 

Paola Romana Zambelli 

Area agricola 



Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località – Comune 

 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

080400162 

Certficato 

AREA DITTA STAMBAZZI REGINALDO 

STAGGI 1 - S.ANGELO - GATTEO 

COMUNE DI GATTEO 

Stambazzi Reginaldo 

Area industriale 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Provincia di Bologna 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

80370242 

Certificato 

EX DEPOSITO CARBURANTI CENACCHI REMO 

VIA DEL CIMITERO 55 - GALEAZZA PEPOLI - 

CREVALCORE 

ARPAE/SAC Bologna 

EREDI CENACCHI 

Area 

residenziale 

080370383 

Non contaminato 

CLUSTER B 

VIA PALIO - MINERBIO 

ARPAE/SAC Bologna 

STOGIT SPA 

Area industriale 

080370223 

Potenzialmente 

Contaminato 

AREA AD10 EX IMPIANTO DI BETONAGGIO 

SP Castiglione-Baragazza-Campallorzo – 

Roncobilaccio - CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

ARPAE/SAC Bologna 

HCE COSTRUZIONI SPA 

Area incolta 

080370545 

Non contaminato 

area impianto Granulati Bologna spa 

VIA PEDAGNA 6 - SAN LAZZARO DI SAVENA  

ARPAE/SAC Bologna 

Granulati Bologna spa 

Area 

residenziale 

080370382 

Non contaminato 

CLUSTER E 

VIA PALIO - MINERBIO 

ARPAE/SAC Bologna 

STOGIT SPA 

Area industriale 

080370301 

Potenzialmente 

contaminato 

Brenntag 

via Caduti per la Libertà 6 - GRANAROLO 

DELL'EMILIA 

COMUNE DI GRANAROLO DELL'EMILIA 

BRENTAGG S.P.A. 

Area industriale 

080370115 

Non contaminato 

PV SHELL 12.014 

VIA PORRETTANA 373 - CASALECCHIO DI RENO 

ARPAE/SAC Bologna 

SHELL ITALIA SPA 

Infrastrutture 

viarie e aree 



Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

limitrofe 

080370118 

Non contaminato 

EX PV Q8 3203 

VIA PORRETTANA 166 - CASALECCHIO DI RENO 

ARPAE/SAC Bologna 

KUWAIT Petroleum Italia spa - ROMA 

Area 

commerciale 

0803700665 

Non contaminato 

BENI STABILI 

VIA LAME 109-111 - BOLOGNA 

ARPAE/SAC Bologna 

BENI STABILI SPA SIIQ 

Area 

commerciale 

080370302 

Non contaminato 

scolo consortile Zenetta di Quarto 

via badini - GRANAROLO DELL'EMILIA 

ARPAE/SAC Bologna 

Provincia di Bologna servizio patrimonio 

Area agricola 

080370022 

Attivata la bonifica 

STABILIMENTO EX BIANCHI 

VICOLO BASSO 5 – FUNO - ARGELATO 

VIA SPINELLI - SAN LAZZARO DI SAVENA 

COMUNE DI ARGELATO 

BIANCHI SRL 

Area 

residenziale 

080370214 

Non contaminato 

CAMST - SELF SERVICE 

VIA DELL'ARTIGIANO 7 – CASTENASO 

ARPAE/SAC Bologna 

Camst Soc. Coop. a.r.l. 

Area 

commerciale 

080370544 

Non contaminato 

AREA ACER AZ12 

VIA SPINELLI- SAN LAZZARO DI SAVENA 

ARPAE/SAC Bologna 

ACER azienda casa Emilia Romagna Provincia di Bologna 

Area 

residenziale 

0803700664 

Non contaminato 

POLO UNIVERSITARIO LUNGO IL CANALE NAVILE 

VIA DELLA BEVERARA-VIA GAGARIN-VIA GOBETTI - 

BOLOGNA 

ARPAE/SAC Bologna 

FINANZIARIA BOLOGNA METROPOLITANA SPA 

Area 

residenziale 

0803700656 

Non contaminato 

SITO SPRINT GAS 

VIA STALINGRADO 71 - BOLOGNA 

ARPAE/SAC Bologna 

Sprint Gas S.p.A. 

Area 

commerciale 

080370117 

Potenzialmente 

contaminato 

Area Servizio Agip n°25518 A1 Cantagallo Est 

autostrada A1 MI-NA 0 - CASALECCHIO DI RENO 

COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO 

Eni S.p.A. 

Infrastrutture 

viarie e aree 

limitrofe 

0803703212 

Potenzialmente 

contaminato 

Area commerciale terziaria 

VIA SELICE 106 - IMOLA 

 

ARPAE/SAC Bologna 

ALDI S.R.L. 

Area 

commerciale 



Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

080370116 

Attivata la bonifica 

Area Servizio Agip N°25519 A1 Cantagallo Ovest 

autostrada A1 MI-NA 0 - CASALECCHIO DI RENO 

COMUNE DI CASALECCHIO DI RENO 

Eni S.p.A. 

Area 

commerciale 

0803700663 

Non contaminato 

Istituto Scolastico 

VIA MARZABOTTO 1/4 - BOLOGNA 

ARPAE/SAC Bologna 

Comune di Bologna 

Area 

residenziale 

080370224 

Potenzialmente 

contaminato 

 

AREA DI SERVIZIO N° 3372 RONCOBILACCIO OVEST 

AUTOSTRADA A1 

autostrada AUTOSTRADA A1 KM 242+600 - 

CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

COMUNE DI CASTIGLIONE DEI PEPOLI 

TOTAL ITALIA SPA 

Area 

commerciale 

080370341 

Potenzialmente 

contaminato 

PV Shell n. 12.142 

VIA ROMA 1/6 - LOIANO 

 

ARPAE/SAC Bologna 

SHELL ITALIA SPA 

Area 

commerciale 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Provincia di Ferrara 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località – Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

0803800840 

Certificato 

Condominio Nuovo Centro Residenziale 

Messico 6 - FERRARA 

ARPAE/SAC Ferrara 

CONDOMINIO NUOVO CENTRO RESIDENZIALE 

Area 

residenziale 

0803800837 

Potenzialmente 

contaminato 

Area Immobiliare Volano 

Viale Volano 191-195 - FERRARA 

ARPAE/SAC Ferrara 

Immobiliare Volano s.r.l. 

Area 

commerciale 

0803800836 

Da monitorare 

Area Ex Stayer Lotto 1 

Bologna 470 - FERRARA 

ARPAE/SAC Ferrara 

M.F. s.r.l. 

Area industriale 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 



 

Provincia di Parma 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località – Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

0803402743 

Non Contaminato 

PARCO FARNESE SRL 

via Budellungo - PARMA 

ARPAE/SAC Parma 

CASADESSO SPA 

Non identificato 

080340252 

Attivata la bonifica 

Area ex Fornace 

via Boni e Gavazzi - NOCETO 

ARPAE/SAC Parma 

COMUNE DI NOCETO 

Area 

residenziale 

080340063 

Certificato 

Sito Ex Ceramica Borgotaro (F1) 

Gramsci - BORGO VAL DI TARO 

ARPAE/SAC Parma 
Ceramica Borgotaro 

Area industriale 

080340064 

Contaminato 

Sito Ex Ceramica Borgotaro (F2) 

Gramsci - BORGO VAL DI TARO 

ARPAE/SAC Parma 
Ceramica Borgotaro 

Area industriale 

080340153 

Certificato 

AGIP Ex pozzo minerario Ghiara 1 – Fontanellato 

localita' Ghiara - FONTANELLATO 

COMUNE DI FONTANELLATO 
ENI S.p.A. - Bologna 

Area agricola 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Comune di Bologna 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

0803700661 

Certificato 

area ex discarica via Agucchi - fase1 

via Agucchi 4 - BOLOGNA 

Comune di Bologna 

R.F.I. RETE FERROVIARIA ITALIANA 

Area incolta 

0803700659 

Certificato 

Parco Lungo Reno Chiarini 1 

Via Chiarini - BOLOGNA 

Comune di Bologna 

Comune di Bologna 

Area incolta 

0803700662 

Contaminato 

area ex discarica via Agucchi - fase2 

Via Agucchi 4 - BOLOGNA 

Comune di Bologna 

Comune di Bologna 

Area incolta 



Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

0803700658 

Monitoraggio 

bonifica 

EX PVC ERG PETROLI 

Ferrarese 181 - BOLOGNA 

Comune di Bologna 

Erg Petroli spa 

Area 

commerciale 

0803700657 

Contaminato 

Condominio Portanova 

via Portanova 3 - BOLOGNA 

Comune di Bologna 

KING S.P.A 

Area 

residenziale 

0803700660 

Potenzialmente 

contaminato 

Parco Lungo Reno Chiarini 2 

Via Chiarini - BOLOGNA 

Comune di Bologna 

Comune di Bologna 

Area incolta 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Comune di Ferrara 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località – Comune 

 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

0803800844 

Da monitorare 

Quadrante Est 

Via Caretti - FERRARA 

Comune di Ferrara 

Comune di Ferrara 

Area 

residenziale 

0803800838 

Monitoraggio 

bonifica 

Area Pontelagoscuro - Quadrante Nord 

Pontelagoscuro - FERRARA 

Comune di Ferrara 

Comune di Ferrara 

Non identificato 

0803800841 

Attivata la bonifica 

Ex-PV  5830 ENI 

corso Isonzo 1 -  

Comune di Ferrara 

ENI S.p.A. - Bologna 

Area 

residenziale 

0803800843 

Attivata la bonifica 

PV 3785 TotalERG 

statale Porrettana Km 13+350 - Chiesuol del Fosso - 

FERRARA 

Comune di Ferrara 

TOTALERG ITALIA S.p.A. 

Area 

commerciale 

0803800839 Aree Syndial - Polo Chimico Comune di Ferrara Area industriale 



Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località – Comune 

 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

Attivata la bonifica Piazzale Donegani 12 - FERRARA SYNDIAL 

0803800842 

Da monitorare 

Ferrara - INOVYN - Tre ochine 

Via Padova - FERRARA 

Comune di Ferrara 

INOVYN Produzione Italia S.p.A 

Area incolta 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Provincia di Modena 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

080360138 

Certificato 

Endeka Ceramics SpA 

strada Statale 242 - FIORANO MODENESE 

ARPAE/SAC Modena 

ENDEKA CERAMICS S.P.A. 

Area industriale 

080360409 

Certificato 

Kerakoll Green Lab 

via Pedemontana 400 - SASSUOLO 

ARPAE/SAC Modena 

Gruppo Ceramiche Ricchetti SPA 

Area industriale 

080360058 

Non contaminato 

Avery Dennison 

via Beniamino Franklin 18 - CARPI 

ARPAE/SAC Modena 

AVERY DENNISON ITALIA Srl 

Non identificato 

080360103 

Certificato 

IMMOBILIARE IL FIOCCO 

via Valnemorosa 5 - CONCORDIA SULLA SECCHIA 

ARPAE/SAC Modena 

IMMOBILIARE IL FIOCCO S.R.L. 

Area 

residenziale 

080360102 

Non contaminato 

Barbi Provasi 

via Valnemorosa 2 - CONCORDIA SULLA SECCHIA 

ARPAE/SAC Modena 

signora Barbi e signora Provasi 

Area 

residenziale 

0803602316 

Potenzialmente 

contaminato 

EX FONDERIE RIUNITE 

viale Ciro Menotti - MODENA 

ARPAE/SAC Modena 

Comune di Modena 

Area industriale 

080360123 

Certificato 

Ex Stabilimento Italia Zuccheri 

via Ceresa 11 - FINALE EMILIA 

ARPAE/SAC Modena 

Co.Pro.B. - Cooperativa Produttori Bieticoli - Soc. Coop. 

Agricola 

Area industriale 



Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

080360122 

Non contaminato 

Ceramiche Moma 

via Panaria Bassa 17/A - FINALE EMILIA 

ARPAE/SAC Modena 

CERAMICHE MOMA - S.P.A. 

Area industriale 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 

 

Provincia di Ravenna 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

080390013 

Potenzialmente 

contaminato 

Marini spa 

via Roma 50 - ALFONSINE 

ARPAE/SAC Ravenna 

MARINI SPA 

 

Area 

industriale 

 

Comune di Castelvetro 

Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

080360084 

Certificato 

Solignano 1 - Pozza1 e 2 - Condotta adiacente ex 

frattine 

via Frattine - CASTELVETRO DI MODENA 

ministero dell'ambiente e della tutela del territorio 

ministero dell'ambiente e della tutela del territorio 

Area agricola 

080360083 

Attivata la bonifica 

Solignano 2 Ex Frattine 

via Frattine 8 - Solignano Nuovo - CASTELVETRO DI 

MODENA 

ARPAE/SAC Modena 

COMUNE DI CASTELVETRO DI MODENA 

 

Area agricola 

080360085 

Monitoraggio 

PV Totalfina 

piazza della Repubblica 6 - - Solignano Nuovo - 

COMUNE DI CASTELVETRO DI MODENA 

TOTAL FINA ELF ITALIA SPA 

Area 

commerciale 



Codice Regionale 

Stato del Sito 

Denominazione 

Indirizzo - Località - Comune 

Ente responsabile del procedimento 

Soggetto comunicatore/obbligato 

Soggetto obbligato (*) 

Tipologia Sito 

bonifica CASTELVETRO DI MODENA 

(*) valorizzato solo se diverso dal Soggetto comunicatore/obbligato 


